
Slovo o autorech

295

SLOVO O AUTORECH

doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D.
Absolvent Právnické fakulty Západočeské univerzity v Plzni. Působí jako vědecký pracovník 
Ústavu státu a práva AV ČR, v.v.i., docent na katedře soukromého práva Právnické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci a of counsel v advokátní kanceláři PRK Partners. V minu-
losti se podílel zejména na přípravě insolvenčního zákona a zákona o obchodních korporacích 
a byl rovněž členem expertní pracovní skupiny Ministerstva spravedlnosti ČR pro transpozici 
evropské směrnice o preventivní restrukturalizaci do národní právní úpravy. Je mj. členem Le-
gislativní rady vlády ČR a vědecké rady Centra restrukturalizace a insolvence Harryho Pollaka. 
Je autorem řady odborných publikací.

Mgr. Rostislav Krhut 
Absolvent Masarykovy univerzity v Brně. Soudcem Krajského obchodního soudu v Ostravě byl 
v letech 1997–2000. V období 2001–2018 byl místopředsedou Krajského soudu v Ostravě, poté 
působil tři roky u Nejvyššího soudu, nyní působí u Vrchního soudu v Olomouci. Dlouholetý 
člen insolvenční legislativní poradní skupiny S22, lektor Justiční akademie, člen soudcovské 
sekce INSOL Europe, právník roku v oboru insolvenční právo za rok 2013.

Ing. Michal Kuděj, Ph.D.
Absolvent Vysoké školy ekonomické v Praze, kde získal jak inženýrský, tak doktorský titul. 
V praxi se specializuje na firemní finance a restrukturalizační procesy. V minulosti působil jako 
konzultant v oblasti firemních financí, fúzí, akvizic a dalších podnikových kombinaci, věnoval se 
také obchodovaní na kapitálovém trhu a investicím do nových projektů. Je zakládajícím partnerem 
poradenské společnosti TARPAN Partners, kde působí od roku 2010. Od roku 2016 působí také 
na Fakultě podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické v Praze, kde je členem vědecké rady 
Centra restrukturalizace a insolvence Harryho Pollaka a odborným asistentem na katedře strategie, 
kde se věnuje výuce v oblasti firemních financí, due diligence a analýzy rizika. Od roku 2017 pů-
sobí také jako zkušební komisař pro zkoušky zvláštních insolvenčních správců. Je členem expertní 
pracovní skupiny S22 – poradního orgánu ministra spravedlnosti pro insolvenční právo a byl čle-
nem expertní pracovní skupiny Ministerstva spravedlnosti ČR pro transpozici evropské směrnice 
o preventivní restrukturalizaci do národní právní úpravy. Je autorem řady odborných publikací. 

Mgr. Petr Kuhn, MBA
Vystudoval obor právo na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, kde obdržel cenu Leo-
polda Heyrovského, a obor finance na École Supérieure de Commerce et Management v Poiti-
ers. Mezi lety 2006 a 2012 se podílel na přípravě insolvenčního zákona a zákona o obchodních 
korporacích. Mezi lety 1997 až 2014 působil ve White & Case. V roce 2014 spoluzaložil ad-
vokátní kancelář BADOKH, kde působí i v současné době. Jako advokát dlouhodobě dosahuje 
nejvyššího možného hodnocení mezinárodních ratingových kanceláří Chambers and Partners 
a IFLR 1000. V současné době přednáší ekonomickou analýzu práva obchodních korporací 
na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze, je členem kontrolní rady České advokátní 
komory, odborné sekce České advokátní komory pro insolvenční právo a expertní pracovní 
skupiny S22 Ministerstva spravedlnosti ČR. Je spoluautorem komentáře k zákonu o přeměnách 



296

Slovo o autorech

obchodních společností a družstev (C. H. Beck), komentáře k zákonu o obchodních korpora-
cích (C. H. Beck), učebnice základů obchodního práva (Leges) a učebnice základů občanského 
práva hmotného (Leges).

JUDr. Kateřina Martínková, LL.M., MBA
Je partnerkou Advokátní kanceláře Martínková, Popek, Vídenský a spol. Advokacii vykonává 
od roku 1994 a od téhož roku vykonává funkci správce konkursní podstaty a následně insol-
venčního správce. Dlouhou dobu je insolvenčním správcem se zvláštním povolením. V advo-
kátní praxi se specializuje na úpadkové, neformální restrukturalizační a krizové řízení a dále 
poskytuje právní poradenství řadě podnikatelských subjektů. Získala praktické zkušenosti ve 
stovkách insolvenčních řízení, ve kterých byl řešen úpadek dlužníků všemi způsoby řešení 
úpadku. Byla insolvenčním správcem dlužníků s rozsáhlými majetkovými podstatami, případně 
v řízeních s mezinárodním prvkem. V pozici insolvenčního správce řídila závody dlužníků. Má 
zkušenosti i s úpadky finančních institucí. S reorganizačním způsobem řešení úpadku má zkuše-
nost nejenom jako insolvenční správce či zástupce věřitelů, ale také jako zástupce dlužníků, kdy 
zpracovala řadu reorganizačních plánů či se na nich podílela. Vykonává také funkci likvidátora 
v dobrovolných i nedobrovolných likvidacích. Má praktickou zkušenost s likvidací pojišťovny, 
u které byla jmenována likvidátorem Českou národní bankou. Je členkou Rady expertů Aso
ciace insolvenčních správců a členkou odborné sekce České advokátní komory pro insolvenční 
právo. Působila ve zkušebních komisích u Ministerstva spravedlnosti ČR.

Ing. Jaroslav Schönfeld, Ph.D.
Absolvent Vysoké školy ekonomické v Praze. Od roku 2008 pracuje na katedře strategie (dříve 
podnikové ekonomiky) Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické v Praze. Speciali-
zuje se na problematiku transformace, restrukturalizace a sanace podnikatelských subjektů, mana-
žerské finance, oceňování podniku a insolvenční procesy. Je trvale zapojen do výzkumných aktivit 
fakulty včetně řešení několika grantů poskytnutých Technologickou agenturou České republiky. 
Je autorem nebo spoluautorem řady odborných monografií, vedoucím autorem odborné monogra-
fie Transformace a restrukturalizace podniku (C. H. Beck, 2018), členem autorského kolektivu ko-
mentáře k insolvenčnímu zákonu (C. H. Beck, 2019) a autorem řady dalších publikací a článků ve 
vědeckých tuzemských i zahraničních periodikách. Je akademickým ředitelem a členem řídicího 
výboru Centra restrukturalizace a insolvence Harryho Pollaka IEM při Vysoké škole ekonomic-
ké v Praze, členem správní rady profesní organizace Turnaround Management Association ČR. 
Intenzivně spolupracuje s praxí, kde téměř již 25 let působí na různých manažerských pozicích 
v rámci bankovního sektoru, zejména pak v České spořitelně, a.s. Je předsedou Komise pro Work
out při České bankovní asociaci. V rámci pracovní komise Ministerstva spravedlnosti ČR se po-
dílel na implementaci směrnice o restrukturalizaci a insolvenci a z ekonomického hlediska se též 
podílel na přípravě části insolvenční legislativy reagující na pandemii COVID19.

JUDr. Tomáš Smetana, LL.M. 
Vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy a obor Law & Finance na University of 
Amsterdam. Během své praxe v předních advokátních kancelářích se podílel na řadě reorga-
nizací (mj. Arca Investments, L88 Investments Prague 1) i dalších významných insolvenčních 
řízení (Sberbank CZ). Je advokátem a členem týmu restrukturalizací a insolvencí v advokátní 
kanceláři Baker McKenzie.


